çalışmamızda bir şiiri olmasından ötürü bunun hangi Mahvi’ye ait olduğu tam olarak

çıkarılamamıştır.

Merkezî: 6707 numaralı cönkte bir adet şiiri bulunmaktadır. Osmanlılar

zamânında İstanbul'da yetişen büyük velîlerden. İsmi Mûsâ olup, Merkez

Muslihuddîn lakabıyla meşhûr oldu. Denizli'nin Saruhanlı köyünde, 1463 (H.868)

senesinde doğdu. 1551 (H.959) senesinde İstanbul'da vefât etti. Mûsâ Efendi, küçük

yaşlarda ilim öğrenmeğe başladı. Kuvvetli bir zekâsı ve ilim öğrenmeye aşırı bir

2Kul Nesimi hakkında daha fazla bilgi için bkz.(Öztelli 1969: 17-25)

Halvetiyye yoluna mensuptur. Kastamonulu Şeyh Şâbân-ı Velî hazretlerinin

torunlarındandır. Babası Sipâhî Seyyid Nasûh Beydir. İsmi Muhammed, babasının

ismine nisbetle Nasûhî, Üsküdar'da doğup yaşadığı için Üsküdârî nisbeleriyle meşhûr

olmuştur. Doğum târihi bilinmemektedir. Ancak 1647 (H.1057), 1648 (H.1058)

senelerinde İstanbul'da, Üsküdar'da doğduğu tahmin ediliyor. 1718 (H.1130)

senesinde İstanbul'da vefât etti. Kabri Üsküdar, Doğancılar'da Nasûhî Dergâhı

bahçesindedir. Sevenleri tarafından ziyâret edilmektedir.4

Nesimî: Çalışmamızda 59 ve 60 numaralı şiirler Nesimî’ye aittir. (?-1404)

Şair, Azeri sahasında yetişti. Asıl adının Ali veya Seyyid Ali olduğu ve Şirvan’a

gelen Osmanlı şeyhlerindendir. Sivaslı olduğu ve 1003/1595 veya 1013/1604 yılında

doğduğu rivayetleri bulunsa da birincisi daha doğrudur. Abdülahad Nuri’nin üç nesle

kadar olan soy silsilesi Şeyh Evhadüddin Abdülahad -Nûrî b. Musluhiddin Mustafa

Safavî b. İsmail b. Ebi’l-Berekât şeklindedir. Baba tarafından kadılar sınıfına

mensuptur.

tahsil ve feyzini burada tamamlamıştır. Birbiri ardına kırk erbaîn çıkardığı, bin altı

yüz gün sürekli halvet ve itikâfta kaldığı rivayet edilen Abdülahad Nûri, zahirî ve

batınî ilimlerde tahsilini tamamladıktan sonra irşad vazifesiyle Midilliye gönderilmiş,

bir süre bu görevini sürdürdükten sonra 1023/1614 de İstanbul Mehmed Ağa tekkesi

şeyhliğine, 1631 yılında Fatih Camii, 1641’de Beyazıd Camii, sonra da Ayasofya

Camii vaizliğine getirilmiştir. Bu görevde iken 1061/1651 yılında İstanbul’da vefat

etmiş ve Eyüp Nişancısında Abdülmecid Sivasî’nin türbesi karşısına defnedilmiştir.

Abdülahad Nûri, hem Halvetiyye tarikatının ana kollarından olan Şemsiyye

tarikatının Sivasiyye şubesinin kurucu şeyhi hem de ilmiye sınıfına mensup önemli

bir şahsiyettir. O, XVII.